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Bảo Linh, ngày     tháng 01 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 

 

Căn cứ Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 15/01/2024 của UBND huyện 

Định Hoá về Tổ chức các hoạt động dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; 

UBND xã ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động dịp tết Nguyên đán 

Giáp Thìn 2024 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Thể hiện lòng biết ơn sâu sắc của Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân 

các dân tộc của xã Bảo Linh đối với công lao và sự hy sinh, đóng góp to lớn của 

các thế hệ người có công với cách mạng trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ 

quốc. 

- Báo công trước anh linh Đại tướng Võ Nguyên Giáp về kết quả thi đua 

lao động sản xuất, học tập, rèn luyện của cán bộ, đảng viên và Nhân dân các dân 

tộc trên địa bàn xã; kết quả thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu kinh tế - xã hội, 

đảm bảo quốc phòng - an ninh của xã, đặc biệt là kết quả xây dựng xã Bảo Linh 

đạt chuẩn nông thôn mới. 

- Chuẩn bị chu đáo các điều kiện cần thiết; tổ chức các lễ dâng hương tại di 

tích Văn phòng Bộ Tổng Tư lệnh của Đại tướng Võ Nguyên Giáp, Đài tưởng 

niệm các anh hùng liệt sĩ xã trang trọng, đúng nghi lễ. 

 II. CÁC HOẠT ĐỘNG  

1. Tổ chức lễ dâng hương, dâng hoa tại di tích Văn phòng Bộ Tổng 

Tư lệnh của Đại tướng Võ Nguyên Giáp  

- Thời gian: Bắt đầu lúc 07h30’ ngày 05/02/2024 (ngày 26 tháng Chạp 

năm Quý Mão).   

- Thành phần:  

+ Các đồng chí Lãnh đạo Đảng uỷ; HĐND-UBND; UB MTTQ xã, 

+ Các ban, ngành, đoàn thể, các đ/c CBCC, CB không chuyên trách xã, 

Công an xã. 

2. Tổ chức lễ dâng hương tại Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ xã 

Bảo Linh 

- Thời gian: Bắt đầu lúc 08h15’ ngày 05/02/2024 (ngày 26 tháng Chạp 

năm Quý Mão).   

- Thành phần: + Lãnh đạo Đảng uỷ; HĐND-UBND; UB MTTQ xã, 
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+ Các ban, ngành, đoàn thể, các đ/c CBCC, CB không chuyên trách xã, 

Công an xã. 

5. Tổ chức thăm tặng quà đối tượng chính sách,quà hộ nghèo. 

5.1. Tổ chức tặng quà của Chủ tịch nước, quà của huyện. 

- Tặng quà của Chủ tịch nước, quà của huyện: UBND cấp xã phối hợp với 

Bưu điện Định Hóa tổ chức tặng quà bằng tiền. 

5.2. Tổ chức tặng quà của tỉnh theo Nghị quyết số 17/2021/NQ-HĐND 

ngày 10/12/2021 của HĐND tỉnh, quà tuần lễ cao điểm Tết vì người nghèo.. 

- Thời gian: Dự kiến 14h00 ngày 31/01/2024 (ngày 21 tháng Chạp năm 

Quý Mão) 

+ Tặng quà của tỉnh theo Nghị quyết số 17/2021/NQ-HĐND ngày 

10/12/2021 của HĐND tỉnh cho gia đình chính sách. 

+ Tặng quà cho hộ nghèo, cận nghèo theo số lượng UB MTTQ huyện 

phân bổ. 

+ UBND xã tặng 05 xuất quà cho Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt.  

 5.3. Tham gia cùng đoàn tặng quà của Huyện ủy - HĐND - UBND 

huyện  

- Thành phần: Lãnh đạo UBND xã, CB LĐTBXH. 

- Thời gian: 09h00’ ngày 05/02/2024 (ngày 26 tháng Chạp năm Quý 

Mão). Theo kế hoạch của UBND huyện 

- Đối tượng tặng quà: Gia đình ông Ma Công Kham; đối tượng: Thương 

binh 21%, địa chỉ: Xóm Bảo Biên, xã Bảo Linh. 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Văn phòng UBND 

- Công tác tổ chức tại Lễ dâng hương Đài tưởng niệm AHLS xã; thông 

báo tới các thành phần tham gia về thời gian tổ chức dâng hương (nếu có thay 

đổi về thời gian tổ chức). 

- Chuẩn bị mâm lễ và các điều kiện cần thiết khác để dâng hương tại di 

tích Văn phòng Bộ Tổng Tư lệnh của Đại tướng Võ Nguyên Giáp. 

2. CB Lao động - Thương binh và Xã hội 

Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức các lễ dâng hương và thăm, 

tặng quà các đối tượng theo Kế hoạch. Thông báo đến các đối tượng về thời gian 

tổ chức thăm, tặng quà. 

3. Đề nghị Công đoàn xã 

Tổ chức dọn dẹp, vệ sinh khu vực Đài tưởng niệm AHLS xã và các khu 

vực xung quanh, đảm bảo mỹ quan về vệ sinh môi, phục vụ cán bộ và Nhân dân 

đến thăm viếng dịp Tết Giáp Thìn 2024.  
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4. Đề nghị UB MTTQ xã 

Phối hợp tổ chức trao tặng quà cho các đối tượng nhân dịp Tết Giáp Thìn 

2024 

5. Đề nghị Đoàn TNCS HCM xã  

Chuẩn bị âm thanh, nhạc Chiêu hồn tử sĩ phục vụ lễ dâng hương tại Đài 

tưởng niệm AHLS xã. Phối hợp chuẩn bị các điều kiện cần thiết thực hiện nội 

dung kế hoạch. 

6. Đề nghị Hội Cựu chiến binh xã 

Chuẩn bị 02 tiêu binh phục vụ lễ dâng hương tại di tích Văn phòng Bộ 

Tổng Tư lệnh của Đại tướng Võ Nguyên Giáp, Đài tưởng niệm AHLS xã. 

7. CB Văn hoá - Thông tin 

- Phối hợp chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ lễ dâng hương. Ghi 

hình, đưa tin kịp thời về các hoạt động trên. 

8. Đề nghị Bưu điện xã Bảo Linh 

Phối hợp thực hiện chi trả các loại quà dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn tại 

UBND xã. 

9. Các thôn, xóm 

- Tuyên truyền cho người có công và thân nhân người có công với cách 

mạng hiểu rõ mục đích, ý nghĩa của việc tặng quà theo Nghị quyết số 

17/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh bằng hiện vật 

thay cho việc tặng quà bằng tiền mặt. 

- Vận động các tổ chức, cá nhân trên địa bàn thực hiện chăm sóc người có 

công với cách mạng trên địa bàn, đặc biệt là người có công thuộc hộ nghèo, hộ 

cận nghèo. 

Trên đây là Kế hoạch của UBND xã về việc tổ chức các hoạt động dịp tết 

Nguyên đán Giáp Thìn 2024. UBND xã trân trọng kính mời các đồng chí trong 

thành phần tham gia các lễ dâng hương; đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, đơn vị 

liên quan phối hợp, tham gia các hoạt động theo nội dung Kế hoạch./.  

Nơi nhận:                                                             
- Lãnh đạo Đảng uỷ;                                                                                 

- TT HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND; 

- UB MTTQ, ngành, đoàn thể xã 

- Công đoàn xã; 

- Bưu điện xã;  

- 05 Thôn, xóm;                              

- Lưu: VP, LĐTBXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Trường 
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